

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 – Centro - Caixa Postal: 89-13630-082 Fone (19) 3561.2811

e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.b

> <u>INDICAÇÃO</u> Nº 613/2024

ENCAMINHE-SE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões

Vitor Naressi Netto

Considerando que este Vereador sugere a limpeza da área localizada na Rua José Benedito Humberto "Reservatório de Água do Jardim San José (foto anexa);

Considerando que o local está repleto de entulhos variados e lixos e galhos e mato alto, causando desconforto aos moradores daquela região, além de servir de criadouro para insetos peçonhentos, podendo também facilitar de proliferação do mosquito "aedes aegypti", causando risco à saúde pública;

Considerando que tal fato vem causando insegurança dentre os moradores e transeuntes, uma vez que, muitos circulam por essas imediações;

Considerando que a Administração Municipal deve oferecer um ambiente adequado a todos os munícipes.

Nessas condições, *INDICO* ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de realizar limpeza imediata da área localizada na Rua José Benedito Humberto "Reservatório de Água do Jardim San José.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2024.

Carlos Luiz de Deur Carlinhos"

SBRS



CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811
Estado de São Paulo E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site:www.camarapirassununga.sp.gov.br

